
UCHWAŁA NR XLII/39/2017 
RADY GMINY NIEPORĘT

z dnia 29 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę Nieporęt publicznych 

przedszkolach w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948), art. 6 ust. 1 pkt 2  oraz art. 14  
ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2, ust. 5a i ust. 7 ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943, z późn. zm.1)) Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje:

§ 1.  W publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Nieporęt zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze nie krótszym niż 5 godzin dziennie, w czasie od godziny otwarcia 
przedszkola do godziny 12.30.

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych 
przedszkolach w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki jest odpłatne dla 
dzieci w wieku do lat 5.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez 
dziecko z wychowania przedszkolnego.

3. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego   w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania wychowania i opieki ustalana jest jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 2, oraz liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania 
przedszkolnego w danym miesiącu.

4. Jeżeli z dziennego czasu pracy przedszkola wynika, że przedszkole kończy zajęcia o niepełnej godzinie, 
opłata za świadczenia udzielane w tym czasie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu.

§ 3.  Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 2 ust. 2, podlega 50% 
obniżeniu za każde dziecko z rodziny wielodzietnej na zasadach określonych w Gminnym programie 
„Nieporęcka Karta Rodziny 3+” przyjętym Uchwałą nr XLVIII/108/2013 Rady Gminy Nieporęt z dnia 
12.12.2013 r. w sprawie Gminnego programu „Nieporęcka Karta Rodziny 3+“ (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 13371; zm.: Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 3764). 

§ 4.  Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2:

1) dzieci posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju albo orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego,

2) dzieci w wieku do lat 5 uczęszczające do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej.

1) T.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985 i poz. 2169 oraz z 2017 r. poz. 60.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 sierpnia 2017 r.

Poz. 6571



§ 5.  Traci moc Uchwała nr XLIX/112/2013 Rady Gminy Nieporęt z dnia 19 grudnia 2013 r.                              
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat                                     
za korzystanie w wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę Nieporęt   publicznych 
przedszkolach w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2014 r. poz. 57). 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt.

§ 7.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 2017.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Woźniakowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6571


		2017-08-08T10:13:29+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




